Emin.mi e Rev.mi Signori.
Avendo li Vescovi della Natione Rutena in Polonia, uniti alla Santa Sede, 

eletto in loro Metropolita l'umilissimo Oratore dell’EE. VV., Floriano Hrebni- 
cki, Arcivescovo Polocense, alla quale elezzione accede anche la nomina del 
Re di Polonia, come consta dall'Istromento di detta elezzione, e Processo fatto 
dal Nunzio Apostolico, si supplica riverentemente ГЕЕ. VV. per parte di detto 
Arcivescovo degnarsi confermare con loro Decreto la detta Elezione con la ri
tenzione della Chiesa Polocense, e di quelle unite alla medesima, e dell’Archi- 
mandritati Hlebo-Borisen. et Kiovo-Peczaren., tanto più che per l'incendio se
guito della Catedrale in Vilna, sua residenza, e del Palazzo Arcivescovile con 
tutti і Mobili di esso Oratore, che aveva ivi introdotti in tempo della sua 
amministrazione, deve soccombere à necessarie gravissime spese incompati
bili alla scarsezza della sola mensa della Metropolia suddetta, quali ritenzioni 
sono state solite concedersi nelle conferme antecedenti, come puole ricono
scersi dagl'Atti di cotesta Sagra Congregazione in casi anche meno necessito
si, e ne spera dalla benignità dell'EE. VV., e dalla Clemenza di Nostro Si
gnore la grazia. Quam Deus, etc. etc.

11 Nov. 1748.

951.
1748.

De praeservatione iurium Basilianorum contra praetensiones Archimandri- 
tarum.

APF, Scritt. rif. ». Congressi: Al ose. Poi. e Ruteni, voi. 7, 68-69v.

В.me Pater.
Erecta ad normam Decretorum a Sanctitate Vestra editorum, in Congre

gatione Particulari habita die prima Maij 1742, Congregatione Monachorum 
Ordinis S. Basilij M. Ruthenorum, inter caetera statutum fuit in Capitulo 
Generali celebrato Dubni anno 1743, ut par numerus Vocalium in utraque 
Provincia Polona, et Lithuana constitueretur. Quod optime factum cum ani
madverteret Sanctitas Vestra in sapientissima sua Decretali, quae incipit: 
Inter plures, non solum huiusmodi confirmavit stabilimentum, sed etiam 
jussit, ut sub praesidentia, et directione R.mi Episcopi Zenopolitani selige
rentur quadraginta vocales ex utraque Provincia, qui praeter Proto-Archi- 
mandritam, Consultores, Secretaries Generales, et Provinciales, in Capitulis 
Generalibus suffragium ferre debeant.

Noverat siquidem В. V. hoc pacto non solum obviam iturum dissentio- 
nibus, et discordijs, quae ab excessivo nimium vocalium numero oriri sole
bant, sed etiam gravissimis expensis, quibus Monasteria etiam pauperrima 
subjacere debebant (f. 68v) pro transmissione suorum respective vocalium.

Executioni mandatum hoc fuit in Consultatione Uladimiriensi coacta 
mense Octobris anni 1746, a praedicto R.mo Episcopo Zenopolitano, uti con
stat ex Actis talis consultationis ab eodem Episcopo transmissis, et San
ctitati Vestrae humiliter jam porrectis.

Juxta talem fixationem in celebrato nuper Capitulo Generali Mense Au
gusti anni elapsi, cuius acta B.ni Vestrae pro confirmatione porrecta sunt, 
nulli alii admissi sunt, nisi ij, quibus suffragij jus praecedenti Consultatione 
Uladimiriensi fuit attributum ideoque exclusi ab eodem Capitulo sunt Epi
scopi et Abbates.

Subauditur modo Episcopum Uladimiriensem, et cum eo nonnullos 
Abbates omnem tentare viam invalidandi Acta talis Capituli, sub eo praetextu, 
quod in eodem admissi non sint, et cum agnoscant se exclusos fuisse vigore 
praelaudatae Decretalis, apud Regios Ministros huiusmodi Decretalem Juribus 
Regijs praeiudicialem autumare satagunt, et moliuntur.

Quapropter P. Januarius Znojovski, Procurator Generalis praefati Or
dinis, Sanctitati Vestrae humillime exponit vere Abbates et Episcopos ante 
emanatam Decretalem solitos fuisse Capitulis Generalibus aliqualiter inte
resse una (f. 69) cum Superioribus Monasteriorum omnium. Sed excedens 
Vocalium numerus profecto in causa fuit, ut ad quadraginta dumtaxat re
duceretur; adeoque nullam potiorem querelae rationem habent Abbates, quam 
caeteri omnes Superiores, et si quod jus hac in re habuissent, deducere illud 
debuissent coram Sanctitate Vestra vel postquam publicata fuit Decretalis, 
vel saltem in praefata Consultatione Uladimiriensi. Ac tandem si quae jura 
habere se praesumant, ea deberent coram Sanctitate Vestra deducere, non 
regios Ministros commovere in re mere ecclesiastica, et quae Regulares 
dumtaxat respicit. Quare supplicat Orator Sanctitati Vestrae, ut Ordinis 
Monastici jura, et tranquillitatem tueri dignetur, compellens praedictum 
Episcopum, et Abbates jura sua, si quae habent, deducere coram hac S. Sede,

ac interim praefati ultimi Capituli Generalis Acta Apostolica Authoritate 
confirmare. Quare etc. etc....

SS.mo D.no Nostro Benedicto PP. XIV (f. 69v).
Pro Procuratore Generali Ordinis S. Basilij M. Ruthenorum.

952.
1748.

Querelae Cleri saecularis de Basilianis de non restitutis ecclesiis paroecialibus.
APF, Seritt. rif. n. Congressi: Mose., Poi. e Ruteni, voi. 7, fol. 142-l43v, l45v.

Beatissime Pater.
Clerus saecularis Ruthenus Catholicus Dioecesium Leopolien, Halicien, 

Camenecen, Premislien, et Samborien, humillimus Sanctitatis Vestrae Orator, 
in extrema sui, quam a Patribus Basiliani Ordinis Provinciae Russiae patitur, 
oppresione Sanctitatis Vestrae auxilum implorare cogitur.

Demandavit Vestra Sanctitas Sua sapientissima Decretali (:quae si ad 
amussim custodiretur faelicitas profecto Graeco-Ritui per Russias pareretur: ) 
Patribus Basilianis praefatae Provinciae, ut plura Monasteria quae vix duos 
aut tres Monachos alere possunt, in unum coadunarent, ita ut ad Regularem 
Disciplinam inducendam in singulis Monastery's decem vel saltem octo Mona
chi valeant congregari.

Pontifìcio sapientissimo Decreto illudentes potius, quam obtemperantes 
Monachi Provinciae Russiae in consultatione, quam coram Ill.mo ohm Metro
politano coegerunt mense Octobri anno 1745, duo vel tria tenuiora Monasteria 
uni subjecere quidem tanquam capiti, in aliis tamen restant duo illi, vel tres 
Monachi, qui ante talem consultationem (f. 142v) in iisdem degebant, ita ut 
vita communis et Regularis disciplina, juxta Canonicas Leges tenoremque 
praelaudatae Decretalis, observari in iis non possit.

Quod autem Oratoribus gravissimum est, occasione hujusmodi aggrega
tionis et coadunationis plures sibi usurparunt ecclesias, inter quas Parochias 
nonnullas, ad quas nullum Jus habent fundationis, aut Donationis, sed per 
Praesbyteros saeculares administrari solebant. Hujus generis sunt Ecclesia 
Cathedralis Leopoliensis, quae ex sua origine pro Praesbyteris saecularibus 
erecta fuit, et ab iisdem semper administrata usque ad tempora bona me
moria Domini Szumlanski, Episcopi Leopolien., qui suo arbitrio nonnullos 
Monachos ad eam advocavit.

Ecclesiae Cathedrales et Parochiales Halicien. et Caminecen., ad quas 
nonnisi a viginti annis ab Episcopis Monachi assumpti sunt, cum ex funda
tione et ratione Parochiae ad Presbyteros saeculares pertinet.

Ecclesia etiam Cathedralis Premislien. super qua relatum est Decretum 
ab Ill.mo olim Metropolitano Russiae, quo cavetur ne Monachi eam retineant 
aut ad curam Animarum se ingerant.

Ecclesia Bucnoviensis, cui adhuc deservit Parochus saecularis, eamque 
illi sibi adseribere omni conatu contendunt.

(f. 143) Has aliasque Ecclesias Monasteria nuncupavit Provincia Ruthena

Basiliani Ordinis in supradicta Consultatione, non ut plenarium numerum in 
ijs inducens sapientissimae Decretali Beatitudinis Vestrae obtemperaret, sed 
ut se ditando spatiis cleri saecularis magnum Monasteriorum elenchum ef
fingat; sinit enim contra mentem sanctitatis Vestrae ut in praefatis Ecclesiis 
duo solummodo vel saltim tres commorentur Monachi.

Quam vero hujusmodi Ecclesiarum Parochialium, et Cathedralium usur
patio gravis sit Clero saeculari qui aliunde sui Familiarumque substentatio- 
nem eruere non potest, pro sua sapientia novit Vestra Sanctitas.

Contrarium hoc quoque est canonibus Synodi Zamoscianae, ab hac Sancta 
Sede Apostolica confirmatae. Titulo enim decimo: de Parochis, et Parochijs, 
statuitur ut eae tantum Parochiales Ecclesiae, quae Regularibus ex sui fun
datione vel juxta praescriptionem attributae sunt, per Regulares regantur, 
reliquae omnes per saeculares, neque amplius ipsarum natura mutetur.